
Deutsch/Geographie Simonini Rosa Rosa.Simonini@schule.suedtirol.it Deutsch/Geschichte Frötscher Maria KV Maria.Froetscher@schule.suedtirol.it

Geschichte Simonini Rosa Geographie Pardatscher Ulrike Ulrike.Pardatscher@schule.suedtirol.it

Mathematik Bortolotti Greta Greta.Bortolotti@schule.suedtirol.it Mathematik Pedron Sigrid   Sigrid.Pedron@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Bortolotti Greta Naturwissenschaften Pedron Sigrid

Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it

Musik Fäckl Monika Monika.Faeckl@schule.suedtirol.it Musik Fäckl Monika Monika.Faeckl@schule.suedtirol.it

Italienisch Bassetti Manuela KV Manuela.Bassetti@scuola.alto-adige.it Italienisch Flaim Letizia  Letizia.Flaim@schule.suedtirol.it

Kunst Hofer Stephanie Vize Stephanie.Hofer@schule.suedtirol.it Kunst Hofer Stephanie Stephanie.Hofer@schule.suedtirol.it

Technik Trauner Katja Katja.Trauner@schule.suedtirol.it Technik Putzer Thomas Vize Thomas.Putzer@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Frasnelli Marlies Marlies.Frasnelli@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Frasnelli Marlies Marlies.Frasnelli@schule.suedtirol.it

Religion Condin Hansjörg   Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it

Integration Bonell Doris Doris.Bonell@schule.suedtirol.it Integration Mair Anna Anna.Mair@schule.suedtirol.it

Mitarbeiter für Int. (n. stimmb.)Schwienbacher Sabine Sabine.Schwienbacher@schule.suedtirol.it

Deutsch Simonini Rosa KV Rosa.Simonini@schule.suedtirol.it Deutsch Öttl Maria KV maria.oettl@schule.suedtirol.it

Geschichte/Geographie Simonini Rosa Geschichte/Geographie Öttl Maria

Mathematik Bortolotti Greta Greta.Bortolotti@schule.suedtirol.it Mathematik Pedron Sigrid Vize Sigrid.Pedron@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Bortolotti Greta Naturwissenschaften Pedron Sigrid

Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it

Musik Fäckl Monika Monika.Faeckl@schule.suedtirol.it Musik Fäckl Monika Monika.Faeckl@schule.suedtirol.it

Italienisch Bassetti Manuela Manuela.Bassetti@scuola.alto-adige.it Italienisch Flaim Letizia Letizia.Flaim@schule.suedtirol.it

Kunst Hofer Stephanie Stephanie.Hofer@schule.suedtirol.it Kunst Hofer Stephanie Stephanie.Hofer@schule.suedtirol.it

Technik Trauner Katja Katja.Trauner@schule.suedtirol.it Technik Putzer Thomas  Thomas.Putzer@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Frasnelli Marlies Marlies.Frasnelli@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Frasnelli Marlies Marlies.Frasnelli@schule.suedtirol.it

Religion Condin Hansjörg Vize Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it

Integration Bonell Doris Doris.Bonell@schule.suedtirol.it Integration Mair Anna Anna.Mair@schule.suedtirol.it

Sprachförderung Andreaus Thomas Thomas.Andreaus@schule.suedtirol.it

Deutsch Bonell Doris KV Doris.Bonell@schule.suedtirol.it Deutsch/Geographie Frötscher Maria Maria.Froetscher@schule.suedtirol.it

Geschichte/Geographie Bonell Doris Geschichte Frötscher Maria

Mathematik Bortolotti Greta Vize Greta.Bortolotti@schule.suedtirol.it Mathematik Kofler Trocker Franziska Franziska.Kofler-Trocker@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Bortolotti Greta Naturwissenschaften Kofler Trocker Franziska

Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it

Musik Fäckl Monika Monika.Faeckl@schule.suedtirol.it Musik Fäckl Monika Monika.Faeckl@schule.suedtirol.it

Italienisch Bassetti Manuela Manuela.Bassetti@scuola.alto-adige.it Italienisch Flaim Letizia KV Letizia.Flaim@schule.suedtirol.it

Kunst Hofer Stephanie Stephanie.Hofer@schule.suedtirol.it Kunst Hofer Stephanie Stephanie.Hofer@schule.suedtirol.it

Technik Trauner Katja Katja.Trauner@schule.suedtirol.it Technik Putzer Thomas  Thomas.Putzer@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Frasnelli Marlies Marlies.Frasnelli@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Frasnelli Marlies Vize Marlies.Frasnelli@schule.suedtirol.it

Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it

Integration Hafner Kathrin Kathrin.Hafner@schule.suedtirol.it Integration Öttl Maria maria.oettl@schule.suedtirol.it

Mitarbeiter für Int. (n. stimmb.) Wenter Christine Maria Christine-Maria.Wenter@schule.suedtirol.it Sprachförderung Andreaus Thomas Thomas.Andreaus@schule.suedtirol.it

Geographie Moser Maria Luise  Maria-Luise.Moser@schule.suedtirol.it Deutsch Völser Theolinde KV Theolinde.Voelser@schule.suedtirol.it

Deutsch/Geschichte Kadkhoda Said Said.Kadkhoda@schule.suedtirol.it Geschichte/Geographie Völser Theolinde

Mathematik Dalsant Elisa KV Elisa.Dalsant@schule.suedtirol.it Mathematik Mössler Maria Elisabeth Vize Maria-Elisabeth.Moessler@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Dalsant Elisa Naturwissenschaften Mössler Maria Elisabeth

Englisch Raffeiner Andrea Andrea.Raffeiner@schule.suedtirol.it Englisch Zorz Barbara Barbara.Zorz@schule.suedtirol.it

Musik Betelle Martin Martin.Betelle@schule.suedtirol.it Musik Silbernagl Esther Esther.Silbernagl@schule.suedtirol.it

Italienisch Lapegna Giulia giulia.lapegna@scuola.alto-adige.it Italienisch Delugan Magda Magda.Delugan@scuola.alto-adige.it

Kunst Spitaler Elke Vize Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it

Technik Putzer Thomas Thomas.Putzer@schule.suedtirol.it Technik Buraschi Samuel  Samuel.Buraschi@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it

Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it Religion Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it

Integration Moser Maria Luise    Maria-Luise.Moser@schule.suedtirol.it Integration Hafner Kathrin Kathrin.Hafner@schule.suedtirol.it

Sprachförd. (n. stimmb.) Andreaus Thomas Thomas.Andreaus@schule.suedtirol.it Sprachförd. (n. stimmb.) Romen Brigitte Brigitte.Romen@schule.suedtirol.it

Deutsch Moser Maria Luise KV Maria-Luise.Moser@schule.suedtirol.it Deutsch Comploj Marion    Marion.Comploj@schule.suedtirol.it

Geschichte/Geographie Schmidt Tatjana tatjana.schmidt.4382@gmail.com Geschichte/Geographie Comploj Marion 

Mathematik Monsorno Ivonne Ivonne.Monsorno@schule.suedtirol.it Mathematik Kofler Trocker Franziska KV Franziska.Kofler-Trocker@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Monsorno Ivonne Naturwissenschaften Kofler Trocker Franziska

Englisch Raffeiner Andrea Andrea.Raffeiner@schule.suedtirol.it Englisch Zorz Barbara Barbara.Zorz@schule.suedtirol.it

Musik Betelle Martin Martin.Betelle@schule.suedtirol.it Musik Silbernagl Esther Esther.Silbernagl@schule.suedtirol.it

Italienisch Lapegna Giulia giulia.lapegna@scuola.alto-adige.it Italienisch Delugan Magda   Magda.Delugan@scuola.alto-adige.it

Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it

Technik Putzer Thomas Thomas.Putzer@schule.suedtirol.it Technik Buraschi Samuel Vize Samuel.Buraschi@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it

Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it Religion Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it

Integration Trettl Claudia Vize Claudia.Trettl@schule.suedtirol.it Integration Mair Anna Anna.Mair@schule.suedtirol.it

Sprachförderung Andreaus Thomas Thomas.Andreaus@schule.suedtirol.it

Deutsch/Geographie Kadkhoda Said KV Said.Kadkhoda@schule.suedtirol.it Deutsch Ulrike Gschnell KV Ulrike.Gschnell@schule.suedtirol.it

Geschichte Kadkhoda Said Geschichte/Geographie Ulrike Gschnell

Mathematik Monsorno Ivonne Vize Ivonne.Monsorno@schule.suedtirol.it Mathematik Mössler Maria Elisabeth Maria-Elisabeth.Moessler@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Monsorno Ivonne    Naturwissenschaften Mössler Maria Elisabeth

Englisch Raffeiner Andrea Andrea.Raffeiner@schule.suedtirol.it Englisch Zorz Barbara Barbara.Zorz@schule.suedtirol.it

Musik Betelle Martin Martin.Betelle@schule.suedtirol.it Musik Silbernagl Esther Esther.Silbernagl@schule.suedtirol.it

Italienisch Lapegna Giulia giulia.lapegna@scuola.alto-adige.it Italienisch Delugan Magda Vize Magda.Delugan@scuola.alto-adige.it

Kunst Spitaler Elke  Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it

Technik Putzer Thomas Thomas.Putzer@schule.suedtirol.it Technik Buraschi Samuel Samuel.Buraschi@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth  Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it

Religion Condin Hansjörg Hansjoerg.Condin@schule.suedtirol.it Religion Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it

Integration Hafner Kathrin Kathrin.Hafner@schule.suedtirol.it

Sprachförd. (n. stimmb.) Romen Brigitte Brigitte.Romen@schule.suedtirol.it

Deutsch Gschnell Ulrike Ulrike.Gschnell@schule.suedtirol.it Deutsch/Geographie Pernold Elisabeth KV Elisabeth.Pernold@schule.suedtirol.it

Geschichte/Geographie Ventura Maria Maria.Ventura@schule.suedtirol.it Geschichte Ventura Maria Maria.Ventura@schule.suedtirol.it

Mathematik Zelger Michael Michael.Zelger@schule.suedtirol.it Mathematik Sgarbossa Manuela   Manuela.Sgarbossa@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Zelger Michael    Naturwissenschaften Sgarbossa Manuela

Englisch Raffeiner Andrea Vize Andrea.Raffeiner@schule.suedtirol.it Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it

Musik Silbernagl Esther Esther.Silbernagl@schule.suedtirol.it Musik Betelle Martin Martin.Betelle@schule.suedtirol.it

Klassenrat 1C Klassenrat 1D

Klassenrat 2C Klassenrat 2D

Klassenrat 3C Klassenrat 3D

Klassenrat 3A Klassenrat 3B

Schuljahr 2023-2024

Klassenrat 1E Klassenrat 1F

Klassenrat 1A Klassenrat 1B

Klassenrat 2A Klassenrat 2B
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Italienisch Cagnazzo Katia KV Katia.Cagnazzo@scuola.alto-adige.it Italienisch Candioli Arianna Arianna.Candioli@scuola.alto-adige.it

Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it Kunst Herrnhofer Anna Anna.Herrnhofer@schule.suedtirol.it

Technik Buraschi Samuel  Samuel.Buraschi@schule.suedtirol.it Technik Trauner Katja Vize Katja.Trauner@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Pardatscher Gabi Gabi.Pardatscher@schule.suedtirol.it 

Religion Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it Bachmann Anika Anika.Bachmann@schule.suedtirol.it

Integration Franzoi Daniela Daniela.Franzoi@schule.suedtirol.it Religion Terzer Ute Ute.Terzer@schule.suedtirol.it

Integration Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it

Sprachförd. (n. stimmb.) Romen Brigitte Brigitte.Romen@schule.suedtirol.it

mailto:Arianna.Candioli@scuola.alto-adige.it
mailto:Gabi.Pardatscher@schule.suedtirol.it
mailto:Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it
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mailto:Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it
mailto:Brigitte.Romen@schule.suedtirol.it


Deutsch Mayr Petra KV Petra.Mayr@schule.suedtirol.it

Geschichte/Geographie Mayr Petra

Mathematik Zelger Michael Vize Michael.Zelger@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Franziska Kofler Trocker Franziska.Kofler-Trocker@schule.suedtirol.it

Englisch Raffeiner Andrea Andrea.Raffeiner@schule.suedtirol.it

Musik Silbernagl Esther Esther.Silbernagl@schule.suedtirol.it

Italienisch Cagnazzo Katia Katia.Cagnazzo@scuola.alto-adige.it

Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it

Technik Buraschi Samuel Samuel.Buraschi@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth  Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it

Religion Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it

Integration Franzoi Daniela Daniela.Franzoi@schule.suedtirol.it

Deutsch Ventura Maria KV Maria.Ventura@schule.suedtirol.it Deutsch/Geographie Pernold Elisabeth   Elisabeth.Pernold@schule.suedtirol.it

Geschichte/Geographie Ventura Maria Geschichte Pernold Elisabeth

Mathematik Zelger Michael  Michael.Zelger@schule.suedtirol.it Mathematik Sgarbossa Manuela KV Manuela.Sgarbossa@schule.suedtirol.it

Naturwissenschaften Zelger Michael Naturwissenschaften Sgarbossa Manuela

Englisch Raffeiner Andrea   Andrea.Raffeiner@schule.suedtirol.it Englisch Franceschini Elisabeth Elisabeth.Franceschini@schule.suedtirol.it

Musik Silbernagl Esther Esther.Silbernagl@schule.suedtirol.it Musik Betelle Martin Martin.Betelle@schule.suedtirol.it

Italienisch Cagnazzo Katia Katia.Cagnazzo@scuola.alto-adige.it Italienisch Candioli Arianna Arianna.Candioli@scuola.alto-adige.it

Kunst Spitaler Elke Elke.Spitaler@schule.suedtirol.it Kunst Herrnhofer Anna Anna.Herrnhofer@schule.suedtirol.it

Technik Buraschi Samuel Samuel.Buraschi@schule.suedtirol.it Technik Trauner Katja Katja.Trauner@schule.suedtirol.it

Bewegung und Sport Soraruf Elisabeth Vize Elisabeth.Soraruf@schule.suedtirol.it Bewegung und Sport Pardatscher Gabi Gabi.Pardatscher@schule.suedtirol.it

Religion Pernter Miriam Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it Bachmann Anika Anika.Bachmann@schule.suedtirol.it

Integration Franzoi Daniela Daniela.Franzoi@schule.suedtirol.it Religion Terzer Ute Ute.Terzer@schule.suedtirol.it

Integration Pernter Miriam Vize Miriam.Pernter@schule.suedtirol.it

Klassenrat 3E Klassenrat 3F

Klassenrat 2E
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